
Zimní olympiáda a paralympiáda 2014 v Soči
Název emise: ZOH a paralympiáda 2014
Den vydání: 5. února 2014
Platnost: ode dne vydání ve styku tuzem-

ském i me zi národním až do odvolání
Hodnota: 25 Kč - č. 797 (ČP)

Výtvarný návrh: Pavel Hrach
Rozměr zn. obrazu: 40 x 23 mm

Hodnota: 13 Kč - č. 798 (ČP)
Výtvarný návrh: Kryštof Krejča
Rozměr známkového obrazu: 30 x 23 mm

Rytec obou FDC: Bohumil Šneider
Druh tisku známek i FDC: plnobarevný OF; PTC Praha
Tisková forma: 4x 50 (u 13 Kč v proti chůd ných řadách

nad sebou - kvůli modré barvě přesahující perforaci)

Na tyhle dvě známky si člověk musí zvyknout. Jsou
totiž úplně jiné, v naší známkové tvorbě svým vze-
zřením nové, a tak trochu cizí. Pokud se vám ale ne-
zalíbily na první pohled, zkuste se na ně podívat pod
lupou. Zejména 13 Kč má krásně provedené detaily,
včetně obličeje hokejisty pod přilbou. Tohle je panečku
jiný ofset, než na jaký jsme byli zvyklí u známek s
kupony pro přítisky z Optysu. Inu, doba se mění a vkus
uživatelů poštovních služeb samozřejmě také. Toho si
jsou vydavatel našich známek i Česká pošta vědomi,
a tak hledají způsoby, jak díky poštovním známkám při-
lákat k listovní přepravě více zákazníků. Obě nové
známky svou podobou zjevně cílí na mladší generaci,

kterou bychom ve svých
řadách rádi viděli i my
filatelisté. Nesmutněme
proto nad ubývajícím
počtem známek ocelotis -
kových, a přijměme i čím
dál častější ofsetové.

O obou akcích, k nimž jsou vydány, víme hodně ze
sdělovacích prostředků. Našim olympionikům i pa -
ralympikům samozřejmě přejeme co nejlepší umístění,
a to i ve sportech nezobrazených na nové emisi.     -k


